2025年７⽉28⽇
各 位

会 社 名 株 式 会 社 マ ッ ク ハ ウ ス
代表者名 代表取締役社⻑ ⽯ 野   孝 司

(コード番号 7603 東証スタンダード)
問合せ先 取締役管理統括本部⻑ ⼩林 ⼤介

（TEL：03-3316-1911）

成⻑性と価値保全を⾒据えたビットコイン取得額の増額に関するお知らせ

 当社は、2025年７⽉28⽇開催の取締役会において、中⻑期的な企業価値の向上および資本効
率の最適化を⽬的として、暗号資産（ビットコイン）の取得に関する投資額を増額することを決
議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.変更の内容

追加投資額   ：23億円
従来の投資額 ：17億円
変更後の投資額 ：40億円

２.変更の理由
当社は、成⻑戦略の⼀環として進めているビットコイントレジャリー戦略において、

1,000BTC以上の取得を⽬指す⽅針を決定しております。今回の判断は、ビットコインが有する
⾮連動資産としての分散投資効果および将来的な価値の上昇可能性を踏まえたものであり、当社
の財務基盤の強化と、次世代の資産戦略構築を⽬的とした戦略的判断です。⾜元の企業環境、当
社の財務体質改善、および将来的な収益機会創出を踏まえ、短期的な取得⽬標として投資額を
40億円まで拡⼤いたします。
 なお、実際の取得にあたっては、財務状況および効率性とリスクヘッジを両⽴させた当社のビ
ットコイン取得⽅針に沿って段階的に実施し、運⽤状況についても適切な開⽰を⾏ってまいりま
す。

３.今後の⾒通し
現時点では、本件が当期業績に与える影響は軽微と⾒込んでおりますが、重要な影響が⽣じた

場合には、速やかに開⽰いたします。

以上